
РОССИЙСКАЯ ЩШ ЧЕЧЕНСКАЯ 
ФЕДЕРАЦИЯ F F H q РЕСПУБЛИКА 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ГРОЗНОГО 

Р Е Ш Е Н И Е 

«РЛУ> cutz/bg 2012г. г. Грозный № JJ? 

Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади 
жилого помещения в городе Грозном 

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года № 11-рз «О местном 
самоуправлении в Чеченской Республике», в целях предоставления 
помещений соответствующего размера согласно действующему 
законодательству, руководствуясь Уставом города Грозного, Совет депутатов 
города Грозного 

РЕШИЛ: 

1. Установить норму предоставления жилого помещения из 
муниципального жилищного фонда в городе Грозном по договору 
социального найма в размере: 

1) на одну семью из трех и более человек - 18 кв. метров общей площади 
на каждого члена семьи; 

2) на одну семью из двух человек, состоящих в зарегистрированном 
браке - 42 кв. метра общей площади; 

3) на одну семью из двух человек, которые связаны родственными 
отношениями - 50 кв. метров общей площади; 
4) на одиноко проживающего гражданина - 33 кв. метра общей площади. 

2. Установить учетную норму площади жилого помещения, исходя из 
которой определяется уровень обеспеченности граждан жилыми 

МЭРИЯ 
г. Грозного ' 

В У П Л Т Щ И Й W* г '— 



помещениями в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях по договорам социального найма - в размере 15 кв. метров 
общей площади жилого помещения на одного члена семьи. 

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица плюс» 
и обнародованию в средствах массовой информации. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава города Грозного З.Х. Хизриев 


